
 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Impegno di spesa a favore del Dott. Silvano Gherardi per 

incarico di revisore contabile Progetto Sistema di 

Accoglienza e Integrazione - SAI (codice CUP 

D39G20001540006) anno 2023 – CIG Z903A6A835.- 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

PREMESSO CHE 

 Il Consorzio Servizi Val Cavallina è ente titolare del progetto di accoglienza 

integrata dello S.P.R.A.R. (Sistema di Protezione per Richiedenti Asilo e Rifugiati) 

in favore di richiedenti e titolari di protezione internazionale, nonché titolari di 

protezione umanitaria per il triennio 2018/2020 per un totale di 28 posti ordinari, a 

seguito di approvazione e finanziamento da parte del Ministero dell’Interno del 

progetto stesso, di cui al decreto del Ministro dell’Interno del 01/10/2020; 

 Ai sensi dell’art. 8 del decreto 18 novembre 2019, e dell’art. 86 BIS, legge 24 

aprile 2020, n. 27 (Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 17 

marzo 2020, n. 18), si è garantita la prosecuzione del progetto sino al 31 dicembre 

2020; 

 Con deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci del 18/03/2020 è stata approvata la 

presentazione della domanda di accesso ai finanziamenti del Fondo nazionale per 

le politiche ed i servizi dell’asilo (FNPSA), per la predisposizione dei servizi di 

accoglienza integrata SIPROIMI (Sistema di protezione per titolari di protezione 

internazionale e per minori stranieri non accompagnati, ex SPRAR) di cui al 

decreto del Ministero dell'Interno del 18 novembre 2019; 

 VISTO il decreto del Ministero dell'Interno del 1 ottobre 2020 che ha approvato la 

richiesta del Consorzio Servizi Val Cavallina per la prosecuzione del progetto ai 

sensi del Fondo Nazionale per le politiche e si servizi di protezione internazionale e 

per minori stranieri non accompagnati (SIPROIMI) in scadenza il 31.12.2020 per il 

periodo dal 1.1.2021 al 31.12.2023 per 28 posti; 

 tra i compiti assegnati al Consorzio Servizi Val Cavallina in attuazione del 

Progetto Siproimi – SAI (Sistema di Accoglienza e Integrazione) vi è anche la 

nomina di un Revisore contabile; 

 
CONSIDERATO CHE: 

 si rende necessario procedere all’incarico ad un revisore contabile per il Progetto 

Sistema di Accoglienza e Integrazione – Sai Val Cavallina per l’anno 2023; 

 è stata acquisita la disponibilità del Dott. Silvano Gherardi e verificata l’inesistenza 

di incompatibilità o conflitto di interesse ai sensi del D.L. 90/2014 e successive 

modifiche ed integrazioni; 
 

VISTI: 

- il D.Lgs. 267/2000; 

- il vigente Statuto del Consorzio; 

- il Piano di Zona per l’attuazione della legge 328/2000 in Val Cavallina; 

Consorzio Servizi Val Cavallina 
 

 Determinazione n. 03/SS del 02/01/2023 



- il Decreto del Presidente del Consorzio n. 0002594/2022 del 13 maggio 2022;  

 

DETERMINA 

 

DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

 

DI INCARICARE il Dott. Silvano Gherardi per la funzione di revisore contabile per il 

Progetto Sistema di Accoglienza Integrazione Sai per l’anno 2023; 

 

DI IMPEGNARE la somma di € 1.000,00, imputando la stessa al capitolo 11040350 del 

bilancio di previsione 2023 in fase di predisposizione; 

 

DI DARE atto della registrazione dell’impegno contabile, a cura del ragioniere, sul 

competente capitolo di bilancio; 

 

DI PROCEDERE alla liquidazione delle spese e all’emissione dei relativi mandati di 

pagamento, nell’ambito della spesa autorizzata, a seguito della presentazione da parte 

del revisore di apposita documentazione e dell’accertamento della regolarità della 

prestazione prevista da parte del Responsabile dei Servizi Sociali.  

 

 

   

 

                                            Il Responsabile del Servizio 

                                                                                         F.to Gamba dott. Benvenuto 

     

 



 

 

 

 

 

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 

degli articoli 147 bis e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

           Il Responsabile di Gestione 

    

           f.to Benvenuto Gamba 

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato affisso all’albo on line del Consorzio 

in data 20 marzo 2023 e vi rimarrà pubblicato per 15 giorni consecutivi. 

 

 

                                                                                                 Il Responsabile di Gestione 

  

        Benvenuto Gamba 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Trescore Balneario,   ………………………. 

 

                                                                                                Il Responsabile di Gestione 

  

       Benvenuto Gamba 

 

 

 

 

 


